
 diário oficial Nº 34.609  101 Sexta-feira, 11 DE JUNHO DE 2021

CARGO: CHEFE DE GABINETE  -  MATRICULA: 5949357
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 14 A 16/06/2021 – DIARIA –2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 665926
PORTARIA 233 – DO DIA 10/06/2021
OBJETIVO : Realizar visita de Inspeção técnica na UASE CIAM MARA-
BÁ(Proc.615731/2021-Mem.029/2021-GAB)
SERVIDORES : Luiz Celso da Silva, Cargo de Presidente, matrícula nº 
5959748/1, Darley Antônio Martins Barros , Cargo de Técnico de Adminis-
tração e Finanças (Diretor), matrícula nº 57216507/1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 14 A 16/06/2021 – DIARIA –2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 665917
PORTARIA 231 – DO DIA 10/06/2021
OBJETIVO : Realizar visita de Inspeção técnica na UASE CIAM MARA-
BÁ(Proc.615544/2021-Mem.028/2021-GAB)
SERVIDORES : Carlos Henrique dos Santos Paiva, cargo de Assessor III, 
matrícula nº 596024/1, Raimundo Monteiro Goncalves, Cargo de Adminis-
trador, matrícula nº 3223078/ 2, Eurides da Silva Andrade, Cargo de As-
sistente Social, matrícula nº 759058/2, Franklin Salvador Oliveira Valente, 
Cargo de Monitor, matrícula nº 5908164/ 3, André Bezerra de Araújo,Cargo 
de Gerente II, Matricula n° 5956790/1, Jose Carlos Matos do Patrocínio,-
Cargode Motorista, matrícula n° 5927323/2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 14 A 18/06/2021 – DIARIA –4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 665904

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 251/2021-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 10 de junho de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/530265,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CHARLES SANTOS PENICHE, matrícula nº 
5794722/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo B, Gratificação 
de Tempo Integral – GTI, no percentual de 60% (sessenta por cento) a 
contar de 01/06/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 665629

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 232/2021
OBJETIVO: Participar da 2º Reunião Ordinária do Conselho Estadual de 
Política Indigenista do Estado do Pará- CONSEPI/PA.
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM:  Altamira/PA
DESTINO: Santarém/PA (Alter do Chão -  Aldeia Borari)
SERVIDOR:
•	 JAIR CHIPAIA MENDES; CARGO: Colaborador Eventual; PERÍO-
DO: 15 a 18/06/2021; Quantidade de diárias: 3,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 665632
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 222/2021
OBJETIVO: PARTICIPAR DE ATIVIDADE COM A JUVENTUDE NO MUNICIPIO 
DE BREVES/PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Breves/PA
SERVIDOR:
•	 SAMUEL FREIRE FURTADO; CARGO: Colaborador Eventual; PE-
RÍODO: 13 a 16/06/2021; Quantidade de diárias: 3,5.
•	 ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA SENA; CARGO: Colaborador Eventual; 
PERÍODO: 13 a 16/06/2021; Quantidade de diárias: 3,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 665569

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 233/2021
OBJETIVO: Realizar a 2º Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Políti-
ca Indigenista do Estado do Pará- CONSEPI/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Santarém/PA ( Alter do Chão – Aldeia Borari)
SERVIDOR:
•	 PUYR DOS SANTOS TEMBÉ; CARGO: Gerente; MAT: 57176344/5; 
PERÍODO: 15 a 18/06/2021; Quantidade de diárias: 3,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 665618
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 228/2021
OBJETIVO: Participar da 2º Reunião Ordinária do Conselho Estadual de 
Política Indigenista do Estado do Pará- CONSEPI/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM:  Tucuruí/PA
DESTINO: Santarém/PA  ( Alter do Chão – Aldeia Borari)
SERVIDOR:
•	 RAIMUNDO DOS SANTOS ASSURINI; CARGO: Colaborador 
Eventual; PERÍODO: 15 a 18/06/2021; Quantidade de diárias: 3,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 665599
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 237/2021
OBJETIVO: Participar da 2º Reunião Ordinária do Conselho Estadual de 
Política Indigenista do Estado do Pará- CONSEPI/PA.
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM:  Castelo dos Sonhos/PA
DESTINO: Santarém/PA ( Alter do Chão – Aldeia Borari)
SERVIDOR:
•	 MAYDJERE KAYAPÓ MEKRANGNOTIRE; CARGO: Colaborador 
Eventual; PERÍODO: 15 a 18/06/2021; Quantidade de diárias: 3,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 665644
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 231/2021
OBJETIVO: Participar da 2º Reunião Ordinária do Conselho Estadual de 
Política Indigenista do Estado do Pará- CONSEPI/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM:  Marabá/PA
DESTINO: Santarém/PA ( Alter do Chão – Aldeia Borari)
SERVIDOR:
•	 UBIRAJARA NAZARENO SOMPRE ; CARGO: Colaborador Eventu-
al; PERÍODO: 15 a 18/06/2021; Quantidade de diárias: 3,5.
•	 WELTON JHON OLIVEIRA SURUÍ: CARGO: Colaborador Eventual; 
PERÍODO: 15 a 18/06/2021; Quantidade de diárias: 3,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 665675
Suprimento de Fundos
Portaria: 242/2021
Prazo para aplicação (trinta dias):  30
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor:  ANGÉLICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY
Cargo do servidor:  GERENTE-GTI
Matrícula do servidor:  54185870/3
Recursos: Fonte de Trabalho: 188338 Fonte de Recurso:  0101
339030..............R$ 800,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento. Prazo de apli-
cação será de  30(TRINTA) dias,  a partir da emissão da Ordem Bancária.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 665509
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 225/2021
OBJETIVO: Visita ao Espaço Social da Associação Obras Sociais da Ordem 
Franciscana Secular.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Abaetetuba/PA
SERVIDOR:
•	 IRNACLEI DA COSTA PANTOJA; CARGO: Coordenadora; MAT: 
5958687/1; DIA: 05/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5
•	 ROZEANA MARIA SOUSA OLIVEIRA; CARGO: Gerente de Assis-
tência Psicossocial; MAT: 5946792/1; DIA: 05/06/2021; Quantidade de 
diárias: 0,5
•	 ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 
5898164/1; DIA: 05/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 665507
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 230/2021
OBJETIVO: Participar da 2º Reunião Ordinária do Conselho Estadual de 
Política Indigenista do Estado do Pará- CONSEPI/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM:  Belém/PA


